

**PROTOKÓŁ Nr VIII/07**  
**Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn**  
**z dnia 10 sierpnia 2007 r.**

Stan radnych – 15.

Obecnych na Zwyczajnej Sesji Rady Gminy – 15.

Stan radnych stanowi quorum i radni mogą podejmować prawomocne uchwały.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.*

Obrady VIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy otworzył o godz. 14<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Górka. Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy, pracowników urzędu, radnych powiatowych, radnych gminnych, dyrektorów szkół, sołtysów, oraz osoby przybyłe na sesję.

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

**Ad. 2**

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski do porządku obrad. W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Roman Prochenka – Wójt Gminy Zbuczyn, który wystąpił z wnioskiem o dołączenie do porządku obrad jeszcze jednej uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Krzesk. Wójt poinformował, że uchwała jest niezbędna do tego aby rozpocząć projektowanie kanalizacji we wschodniej części gminy.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zaproponował wpisanie w/w projektu uchwały w punkt 12 porządku obrad z jednoczesnym przesunięciem pozostałych punktów o jeden. Przystąpiono zatem do głosowania nad jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za” czyli jednogłośnie. Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Zbuczyn na 2007 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez

Gminę Zbuczyn na 2007 rok.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.(Dziewule)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zbuczyn.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Gospodarczego Gminy Zbuczyn na lata 2008 - 2010.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostce organizacyjnej Gminy Zbuczyn.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Krzesk.
13. Przedstawienie pism i skarg wpływających do Rady Gminy.
14. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy z dnia 21 czerwca 2007 r.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wolne wnioski i informacje.

### Ad. 3

W tym punkcie porządku obrad Pan Roman Prochenka - Wójt Gminy Zbuczyn przedstawił sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami: „Przez okres od ostatniej sesji troszeczkę się zmieniło w naszej gminie. I tak, mamy pierwszy kilometr drogi asfaltowej w miejscowości Wesółka. Należy zaznaczyć, że firma niemiecka dotrzymała w tym temacie słowa. Drugi odcinek drogi Wesółka - Grochówka mamy nawieziony tłuczeniem i niedługo będziemy dokonywać odbioru. W tej chwili trwa przetarg na drogę Jasinka – Chromna, gdzie będzie lane ponad dwa kilometry asfaltu. Rozstrzygnięcie przetargu jest 24 sierpnia. Myślę, że dosyć szybko uda się zrobić, ten chyba najbardziej uczęszczany z dróg gminnych odcinek. A na pewno niebezpieczny bo dziury są tam duże i naprawę nie opłaciło się już ich łątać. W związku z tym niedługo będzie tam nowy asfalt. W tej chwili wydział ogłosił zapytanie o cenę na drogi Kolonia Rętki, Zbuczyn ul. Dębowa, Piwna i Jasna. Tam chcemy wywieść tłuczeń i zrobić kiedyś podkład do asfaltu

i czekamy na trzecią poprawkę projektu ulicy tutaj przed Gminą (ul. Jana Pawła II). Przypominam, że ma to być jedna z najładniejszych ulic gminy. Dwupasmowa, z pasem zieleni po środku. Ma to być wizytówka gminy.

Jak widzicie cały czas na terenie gminy trwa przebudowa drogi krajowej. Mamy z tym dużo problemów! Dużo mieszkańców gminy rości przeróżne pretensje co do tej przebudowy i jak dostrzegacie prace posuwają się bardzo wolno. Cieszyłbym się tylko z jednego, że te prace posuwają się! Może wolno ale do przodu. Było zagrożenie, że zostanie zerwany kontrakt, a co za tym idzie przez rok do dwóch trasa wyglądała by tak jak wygląda. Jeżeli taki stan utrzymałby się na zimą mielibyśmy znów dużo ofiar śmiertelnych.

Proszę Państwa! Było dużo szumu na temat otaczalni w Zbuczynie. Dlaczego odstąpiliśmy od sporządzenia raportu na oddziaływanie na środowisko? A to proszę Państwa, żeby tak zobrazować właśnie dlatego (Wójt wskazał na stojące przed nim duże kartony ze sporą ilością dokumentacji). To jest raport oddziaływania na środowisko na przebudowę drogi krajowej. Bardzo ciekawy jestem ile mieszkańców przyjdzie go przeczytać? Chyba że chcecie Państwo to Przewodniczący albo Sekretarz na sesji będzie go czytał. Te dwa pudełka to jest raport. I od dzisiaj proszę Państwa mamy zdrową przebudowę i w ogóle wszystko jest ekstra i wszystko się zmienia na lepsze. Nie ma już pyłów, nie ma dymów bo mamy raport. A jak naprawdę? Kolejne drzewo wycieli! Maszyny pracują jak pracują! Drodzy Państwo! Kolejne tysiące pójdą na to by to ktoś opracował raport, ale nikt nawet nie przyjdzie by go przeczytać, bo to zajęłoby to miesiąc.

Kolejna sprawa! Jeżeli Rada Gminy przyjmie odpowiednie stanowisko to będzie droga równoległa od miejscowości Borki-Kosy do Januszówka. Będziemy mieli tam równoległą drogę asfaltową wzdłuż torów. Jest to dosyć ważna rzecz! Długo trwała walka o to, ale mamy już podpisane porozumienie w tej sprawie. Jeżeli dzisiaj Rada podejmie odpowiednie stanowisko to jest deklaracja, że PKP te drogi wykona.

W tej chwili trwają też prace przy wodociągu w miejscowości Grodzisk, Łęcznowoła, Zdany, Zbuczyn i niedługo będzie robiony Pogonów, czyli cały czas wodociągi idą do przodu. Niedawno była duża impreza dni Zbuczyna, na której otwieraliśmy wielofunkcyjne boisko. Mam nadzieję, że takie boiska będą się pokazywały przy każdej szkole. Dosyć drogie boisko ale to wszystko dla naszych pociech. Inną rzeczą bardzo ważną! Mamy pierwszą prawnie zarejestrowaną wspólną gruntową w Rówcach, na której gruntach wybudowany zostanie jeden dosyć duży zbiornik retencyjny. W tej chwili Marszałek Województwa daje dosyć duże pieniądze na takie rzeczy. Mielibyśmy swój własny zbiornik na terenie gminy. Ogłoszony został przetarg na dach na sali gimnastycznej w Czuryłach. Trwa remont strażnicy w Czuryłach jest już bardzo krótko do zakończenia tej inwestycji. Mamy już projekty na nowe punkty świetlne w miejscowości Kolonia

Modrzew. Po dzisiejszej uchwale i zmianach w budżecie, niedługo będziemy ogłaszać przetarg i uruchamiać kolejne lampy. Kolejne projekty zostały zlecone. Ja mogę tylko przeprosić za to, że tak długo to trwało. Jeden z projektantów wziął zlecenia, niestety zrobił tylko Modrzew, oddał, powiedział nie ma czasu awansował do elektrowni, czas nie pozwalał mu na projektowanie i musieliśmy zlecić komuś innemu.

Dosyć dużo pytań było na temat żużlu. Proszę Państwa nie ma żużlu. PEC obiecuje, że może w październiku, to zależy od aury. Jeżeli będzie żużel będziemy kończyć drogi które zostały rozpoczęte albo nawozić te w złym stanie. Dla miejscowości ze wschodniej gminy niestety unieważniono przetarg na projekt kanalizacji, zgłosiła się tylko jedna firma, dosyć drogo to wyszło. W grudniu ogłosimy przetarg zachęcający inne firmy do wzięcia w nim udziału. Już widzę zainteresowanie także widzę tutaj da się taniej zrobić. Dziękuję!" Na tym Pan Wójt Gminy Zbuczyn zakończył sprawozdanie.

#### Ad. 4

W punkcie tym, Pan Sławomir Górka - Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia projektu uchwały regulującej zmiany w budżecie Gminy Zbuczyn na 2007 rok słowami: „Z rzeczy najważniejszych! Zostanie zdjęta kwota 50 tys. zł z budowy Sali gimnastycznej w Dziewulach. Zmniejszone zostały również nakłady na budowę sieci wodociągowej we wsi Pogonów, Łęcznowola i Zbuczyn - to kwota 180 tys. we wsi Zdany i Zbuczyn o kwotę 150 tys. Zostały zwiększone nakłady na budowę świetlicy wiejskiej i strażnicy w Czuryłach 50 tys.” Radni zapoznali się z projektem uchwały. Żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono. Następnie głosowano nad uchwałą zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2007 rok. Uchwała została podjęta 14 głosów za i jeden przeciw.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

#### Ad. 5

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbuczyn na 2007 rok. Radni zapoznali się. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

Ad. 6

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn. Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady zaznaczył jednocześnie, że: „Jest to nieruchomość położona w miejscowości Dziewule, stanowiąca mienie komunalne. Chodzi o regulacje działki. Rada ma na celu odsprzedać osobie prywatnej nieruchomość po to żeby zrobiła porządek na tych działkach.” Uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.*

Ad. 7

W tym punkcie obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn. Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady poinformował, że: „Jest to nieruchomość położona w miejscowości Krzesk Majątek, a o wydzierżawienie tej działki zwróciła się firma Polmos”. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu*

Ad. 8

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zbuczyn. Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady poinformował, że: „Nadajemy nazwy ulicom położonym między ulicą Terespolską a Jasną, co można zobaczyć na dołączonym do projektu uchwały planie. Nazwy ulic zostały wymyślone przez mieszkające tam osoby”. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.*

Ad. 9

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Gospodarczego Gminy Zbuczyn na lata 2008 - 2010. Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady poinformował, że: „W tym wieloletnim planie są pokazane projekty z których w latach 2008-2010 gmina powinna pozyskać fundusze ze środków unijnych”.

Głos w tej sprawie zabrał Pan Sołtys, który odniósł się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego następującymi słowami: „Chciałem się zapytać w związku z tym planem, o alternatywne drogi równorzędne względem E2. Chodzi tu o wypadki, które są na drogach i jak jest zakorkowana droga. Czy będzie można to wyminąć, ominąć?”.

W odpowiedzi Pan Roman Prochenka – Wójt: „Ja chcę tylko powiedzieć, że w planie zagospodarowania przestrzennego od Wyrk do miejscowości Zbuczyn projektujemy takie drogi wzdłuż drogi krajowej, po obu stronach. Z czym to jest związane? Nie tylko z bezpieczeństwem, ale również ze zjazdami rolniczymi. Dlatego że bardzo trudno będzie później przekształcić zjazd rolniczy w publiczny. Natomiast droga równoległa położona wzdłuż trasy będzie to umożliwiało nie trzeba będzie robić żadnych uzgodnień tylko zgłoszenie do gminy. I wtedy będzie się to drogą dojeżdżało do dróg powiatowych czy gminnych. Także to w tej chwili robimy.”

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.*

#### Ad. 10

W punkcie tym rozpatrzono projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostce organizacyjnej Gminy Zbuczyn. Chodzi tu o pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zbuczynie. Głos w tej sprawie zabrał Pan Roman Prochenka – Wójt, który wyjaśnił: „Proszę Państwa! Mieliliśmy najmniejszą wartość punktów w GOPS w całym powiecie, a co za tym idzie i najmniejsze płace zasadnicze w całym powiecie. Dlatego nieznacznie zwiększamy żeby pracownicy średnio zarabiali tyle co i w innych GOPSach na terenie powiatu.”

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.*

#### Ad. 11

W punkcie tym rozpatrzono projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Głos w tej sprawie zabrał Pan Roman Prochenka – Wójt: „Chodzi tu o wygospodarowanie pewnych oszczędności w budżecie GOPS, ale również żeby pomóc też rodzinom. Dla podopiecznych z niektórymi chorobami musielibyśmy kierować ich do Domu Opieki Społecznej w tej chwili będzie możliwe że pracownik GOPS czy ktoś na umowę będzie dochodził do domu i pomagał takiej rodzinie i nie trzeba będzie takiej osoby umieszczać w domach opieki społecznej.”

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.*

#### Ad. 12

W punkcie tym rozpatrzono projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Krzesk. Głos w tej sprawie zabrał Pan Roman Prochenka – Wójt: „Proszę Państwa, chcemy rozpocząć projekty kanalizacyjne w drugim krańcu gminy w miejscowości Krzesk, tam gdzie będzie oczyszczalnia ścieków. Do tej oczyszczalni w pierwszej kolejności popłyną ścieki z takich miejscowości jak Krzesk Królowa – Niwa, Krzesk Majątek i Wesółka. Chcielibyśmy oczywiście zrobić projekty na pozostałe miejscowości czyli Stary Krzesk, Zawady, Grochówka. Niestety kiedy przeciągniemy sieci wskaźniki nam nie wytrzymują. Chodzi o to, że z wniosku unijnego ilość przyłączy musi być średnio na kilometr sieci. Jeżeli podłączymy kolejne miejscowości te wskaźniki nam padają. Więc wniosek tylko na te trzy miejscowości. Natomiast jeżeli chodzi o koncepcje kanalizowania gminy to taką już mamy. Drodzy państwo na terenie gminy będziemy mieli trzy oczyszczalnie ścieków i zmieniła się w ogóle koncepcja kanalizowania gminy podczas prac wyszło, że bardziej będzie opłacało się postawić Gminie Zbuczyn trzy duże oczyszczalnie ścieków, a nie szereg malutkich w poszczególnych miejscowościach. Dlatego będziemy budować dużo przepompowni, ale tylko trzy oczyszczalnie ścieków w Krzesku, w Rówcach i ta trzecia gdzieś na południu gminy.”

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

*Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.*

#### Ad. 13

Przedstawienie pism i skarg wpływających do Rady Gminy. Chodzi tu o pięć skarg na Wójta Gminy Zbuczyn, które wpłynęło pomiędzy sesjami. Pierwsza skarga jest to skarga Pani Salomei Zdanowskiej. Zarzuca Ona, że Wójt przekracza swoje kompetencje i uprawnienia, nadużywa swojej władzy to dotyczy tej otaczalni. Druga skarga też Pani Salomei i Zbigniewa Zdanowskich ze Zbuczyna. Podobnie dotyczy budowy otaczalni w Zbuczynie. Następne dwie skargi są to skargi Pani Jadwigi Radzikowskiej i też dotyczą sprawy jakich to nadużyć Wójt poczynił w stosunku do jej osoby. I ostatnia skarga przesłana przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki Pani Aliny Wielgórskiej dotyczy ona budowy sieci wodociągowej w miejscowości Rzązew. Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o: „Przekazanie tych pięciu skarg do rozpoznania przez Komisję Rewizyjną. Jeżeli Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosi inne komisję o pomoc w rozpatrzeniu tych skarg to prosiłbym aby nie

przeszkadzać, a pomóc w ich wyjaśnieniu. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Propozycja Pana Przewodniczącego została przyjęta jednogłośnie.

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Roman Prochenka – Wójt Gminy Zbuczyn, który odniósł się do przedstawionych skarg następującymi słowami: „Oczywiście szerzej problem otaczalni Państwo już znają wiele głosów w tej sprawie już do Państwa doszło. Drodzy Państwo! Czego dotyczy ten protest, że otaczania powstała a Wójt zwolnił firmę od sporządzenia raportu, na oddziaływanie na środowisko? Zrozumcie, że chodzi o pewne absurdy, na które dopuszcza prawo przychodzące z góry. Ja mam prawo zwolnić z wykonania takiego raportu każdego, ale oczywiście w ściśle określonych przypadkach. Nawet gdyby powstał ten raport, to i tak nikt z zebranych tu osób by go nie przeczytał. Druga ważna kwestia! Gdyby otaczalnia nie powstała do 15 czerwca to kontrakt na przebudowę tej trasy został by złamany. Miałem wizytę z Generalnej Dyrekcji i to Oni wystąpili z prośbą żeby pomóc gdzieś umiejscowić ta otaczalnię. Były trzy miejsca wszystkie były oprotestowane jedynie w Zbuczynie się uprawomocniło i dlatego ta otaczalnia w ogóle stanęła. Dla mnie idealna lokalizacja znajdowała się w miejscowości Chromna w polu, ale był protest i tam nie stanęła. Jak skończy się przebudowa trasy otaczalnia zostanie rozebrana i wywieziona dlatego nie rozumiem tego problemu. Natomiast dziwi mnie to że osoby które były pierwsze w kolejce do wydzierżawienia działek pod inwestycję teraz protestują i mówią że im ta otaczalnia niszczy środowisko. Natomiast jeżeli chodzi o Panią Jadwigę Radzikowską to temat jest wszystkim doskonale znany. Mieszka Ona już u córki natomiast życzy sobie odszkodowania za to, że się już wyprowadziła. Co więcej dom powinien być jej odprzedany za symboliczną złotówkę oraz powinienem zrobić jej pewną modernizację tego domu. My zaproponowaliśmy kwotę wycenioną przez biegłego tj. 14000 zł oczywiście z upustem 50 % tak jak sąsiadce. Natomiast Pani Radzikowska uważa, że jest to za drogo i powinna to dostać za symboliczną złotówkę. Stąd jest skarga. I to tyle wyjaśnienia.”

*Kserokopie skarg stanowią załącznik Nr 12 do protokołu.*

W tym momencie obrad Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą o przegłosowanie stanowiska w sprawie likwidacji przejazdu kolejowego w miejscowości Januszówka. Pan Przewodniczący zaznaczył jednocześnie, że: „Aby doszło do tego skutku Rada Gminy musi podjąć stanowisko w sprawie likwidacji przejazdu kolejowego na kilometrze 103,619. I właśnie taką zgodę chcemy wyrazić! Jednakże warunkiem wyrażenia tej zgody jest wybudowanie ciągu drogowego z miejscowości Januszówka do Miejscowości Borki Kosy.”

Głos w tej sprawie zajął Pan Sołtys ze wsi Januszówka: „Panie Przewodniczący robi Pan wielki błąd, bo nie likwiduje Pan tego na rok czy na dwa lata ale już na pokolenia. Odcina Pan



tym samym mieszkańców od wielu hektarów lasów i łąk po drugiej stronie torów. I puszcza Pan droga która będzie biegła w wielkim zaniżeniu, wąwozie gdzie będą jechały wszystkie furmanki, wozy z sianem. Panie radny Dziewulski dziwie się, że Pan bierzesz udział w tym głosowaniu!

W odpowiedzi Pan Andrzej Dziewulski – Radny z Borków Kosów: „Przepraszam ale jeszcze nie brałem udziału w głosowaniu!”

Kontynuując Pan Sołtys ze wsi Januszówka: „Panie Wójtce okazał się Pan wielką arogancją w stosunku do mojej osoby! Proszę Pana jak ja do Pana dzwonię to co Pan mówi a co Panu tak dużo zostało życia, że Pan o to walczy! Proszę Pana nie wiem ile mi zostało? Pan też nie wie! Nie Wiesz człowieku czy dzisiaj nie przyjdą po Twoją duszę! Tak samo ja nie wiem! I ja mówię Panu że wilki Pan robi błąd i krzywdę nie tylko mieszkańcom Borków Kosów ale i mieszkańcom Jasionki! Panie Przewodniczący! Pan Jako rozsądny człowiek! Ja prosiłem żeby zobaczyć jak to jest w terenie przecież radni z Krzeska nie wiedzą jak to wygląda. Proszę nie głosować w tej sprawie dzisiaj. I mam nadzieję że Pan Dziewulski odpowiedni wniosek w tej sprawie zgłosi!”

W odpowiedzi Pan Roman Prochenka – Wójt: „Troszeczkę zmienię Pan Sołtys też ma władzę. Pan też był arogancki w trakcie rozmowy! Prosiłem Pana o pismo, że nie wyrażacie zgody na rezygnację z przejazdu kosztem drogi równoległej. Ja też nie chcę tego na siebie wzięć! Zdaję sobie sprawę z tego, że każda decyzja jaką podejmuję nie będzie przez wszystkich akceptowana i pewien procent niezadowolonych zawsze będzie. Ale nie mogę się uchylać od podejmowania decyzji! Najważniejsze jest to, że decyzję w tej kwestii podejmie Rada, nie Roman Prochenka – Wójt Gminy Zbuczyn. Tak twierdzą, że żeby powstał ciąg komunikacyjny od Januszówki do Borków Kosów a dalej do Kosiork, jestem za zamknięciem tego przejazdu. Ja jako Roman Prochenka, ale decyzje i konsultacje społeczne są po stronie Rady. I to oni w piętnastoosobowym składzie podejmują decyzje, a nie ja sam. Uważam że przez to mieszkańcy Rówiec, Januszówki, Dziewul skorzystają bo do Siedlec będą mieli o 5 km krócej. A pytanie ile osób przejeżdża przez ten przejazd? W odpowiedzi Sołtys – Cała wieś! Kontynuując Wójt: Szczerze wątpię max 30 osób. Panowie powstanie lokalna droga o wysokim standardzie za grube miliony pieniądze. Skorzystają na tym dzieci dowożone do szkoły i ludzie dojeżdżający do pracy w Warszawie. Panowie dlaczego PKP chce się pozbyć tego przejazdu? Bo płaci grube odszkodowania za wypadki na takich przejazdach! Ja odpowiedzialności za ten przejazd też nie wezmę! Może pan się zobowiąże opiekować tym przejazdem?”

Głos zabrał Pan Sołtys ze wsi Januszówka: „Panie Radny Dziewulski jak Pan zaprzepaścisz tą sprawę to będziesz skreślony na lata!”

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tej sprawie, przystąpiono do głosowania nad oświadczeniem rady. Oświadczenie zostało podjęte 14 głosów za i jeden przeciw.

*Kserokopia oświadczenia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.*

W tym miejscu obrad Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady odczytał pismo, które wpłynęło od Stowarzyszenia Kulturalno Oświatowego w Dziewulach: „Stowarzyszenie to zwraca się z prośbą na wyrażenie zgody na otwarcie z dniem 1 września 2007 r. Niepublicznego Gimnazjum działającego przy Szkole w Dziewulach. Do tego pisma dołączono listę rodziców wyrażających chęć do uczęszczania do tego gimnazjum (22 osoby zadeklarowało, że dzieci ich chcą uczyć się do szkoły).” Oświadczenie zostało podjęte 13 głosów za i jeden przeciw i jeden się wstrzymał.

*Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.*

W tym miejscu obrad Pan Przewodniczący Rady poinformował: „W związku z tym, że została wyrażona zgoda na otwarcie Niepublicznego Gimnazjum w Dziewulach. Potrzebne jest przegłosowanie stanowiska w sprawie wydzierżawienia części budynku szkolnego na potrzeby w/w gimnazjum.” Po czym odczytał treść oświadczenia. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Stanowisko zostało podjęte 14 głosami „za” jeden się wstrzymał.

*Kserokopia oświadczenia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.*

#### Ad. 14

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag do protokołu z VII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 21 czerwca 2007 r. Uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania Rada Gminy czyli „jednogłośnie” przyjęła protokół z VII Sesji Rady Gminy Zbuczyn

#### Ad. 15

W punkcie interpelacje i zapytania...

#### Ad. 16

W punkcie wolne wnioski...

Po tym wystąpieniu Przewodniczący Rady, Pan Sławomir Górka, zakończył VIII Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn.

Na VIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr VIII/57/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2007.
2. Uchwała Nr VIII/58/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbuczyn na 2007 rok.
3. Uchwała Nr VIII/59/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn. (Dziewule)
4. Uchwała Nr VIII/60/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.
5. Uchwała Nr VIII/61/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zbuczyn.
6. Uchwała Nr VIII/62/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Gospodarczego na lata 2008 – 2010.
7. Uchwała Nr VIII/63/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie ustalenia zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostce organizacyjnej Gminy Zbuczyn.
8. Uchwała Nr VIII/64/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmiany uchwały szczegółowych warunkach przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.
9. Uchwała Nr VIII/65/07 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Krzesk.

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Starostwa Górką*